
VÝCVIK WEISSGERBER 

Ve dnech 21.–23. června, 20.–22. září 
a 1.–3. listopadu 2019 proběhl druhý 
výcvik s lektorkou Martinou Weiss-
gerber (v angličtině, s překladem do 
češtiny). Pod hlavičkou Alfa ateliéru 
se ho v Letním domě zúčastnilo 16 
účastníků. Kurz byl garantován ČAA.

ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ ASOCIACE — VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

STALO SE



TONFELD SYMPOSIUM 
(HLINĚNÉ POLE) 6.–7. 7. 2019

V červenci 2019 se s garancí ČAA usku-
tečnilo mezinárodní sympozium k metodě 
Práce v hliněném poli® za účasti zakladatele 
metody Heinze Deusera a jeho dlouholeté 
kolegyně Cornelie Elbrecht. Sympozia se 
zúčastnilo více než třicet účastníků z deseti 
různých zemí. 
Sympozium bylo podpořeno Nadačním 
fondem Univerzity Palackého a s laskavým 
zapůjčením prostor Vyšehradského Pur-
krabství. Představilo metodu z více úhlů 
pohledu jak v teoretických přednáškách, tak 
prakticky během workshopů. 

STALO SE



XV. arteterapeutická konference: 10. 5. 
2019, pořádaná Atelierem arteterapie Peda-
gogické fakulty Jihočeské univerzity v Čes-
kých Budějovicích Budějovice, tematicky 
zaměřená na možnosti propojování růz-
ných Arteterapeutických přístupů a pojetí 
a na přesahy arteterapie směrem k dalším 
psychoterapeutickým školám a směrům. 

Atelier přichystal den plný velmi pestrých 
přednášek od výzkumníků i praktikujích 
arteterapeutů. 

Za ČAA reprezentovala Mgr. Anna Víško-
vá.
 

STALO SE

ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ ASOCIACE — VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

XV. ARTETERAPEUTICKÁ KONFERENCE



VALNÁ HROMADA ČAA
 
Dne 1. 11. 2019 se v prostorách v Husitské 
v Praze uskutečnila volební valná hroma-
da. V rámci ní proběhla diskuse s etickou 
komisí ČAA. Dále proběhlo hlasování       
o změně stanov a byli zvoleni noví členo-
vé výboru – Kateřina Drahotová a Lenka 
Vávrová. Odcházejícím členům výboru 
Blance Tomkové a Janu Uhlířovi děkujeme 
za odvedenou práci.

ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ ASOCIACE — VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

STALO SE



MEZI TÉMATA, KTERÁ DÁLE ROZPRACOVÁVÁME, PATŘÍ:

 —  vize a činnost asociace
 —  profesní identita – péče o profesní společenství
 —  etika (spolupráce s etickou komisí)
 —  politika (zdravotní, sociální, školství, založení spolku čtyř   
 asociací kreativních terapií CREATHEAS)
 —  přehled možného vzdělávání v ČR
 —  spolupráce se zahraničím, propojení do Evropy,  standardy
 organizace workshopů, supervizních seminářů, kulatých stolů,  
 —  diskuse se členy ČAA (co koho zajímá, co chybí), komunika 
 ce s katedrami, prezentace arteterapie a ČAA na konferencích
 —  publikování článků, zpráv ap.

ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ ASOCIACE — VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

DĚJE SE



— získání grantu na vydávání časopisu nebo sborníku
— budeme pracovat na zastřešení garantovaného vzdě-
lávání, tvoříme přehled odborného vzdělávání ČAA v 
ČR, chceme zvýšit míru angažovanosti ČAA v budování        
přehledu možného vzdělávání v ČR (garantované kurzy x 
garantované vzdělávaní)
— můžeme více spolupracovat s fakultami a jednotlivými 
instituty
— připravujeme nový koncept supervizních seminářů
— udělujeme garantovaná a profesní členství
— připravujeme nové logo či jeho varianty
— dále aktualizujeme a vylepšujeme webové stránky
— chystáme pracovní den výboru 
— těšíme se na setkání na valné hromadě

ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ ASOCIACE — VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019

PLÁNUJEME PRO ROK 2020 A DALŠÍ LÉTA



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ČAA V OBDOBÍ OD 1. 1. DO 31. 12. 2019

PŘÍJMY	 	 	 	 	 VÝDAJE
Převod 2018   
Pokladna CZK  3.443,00  
Pokladna EUR  206,00  
Banka CZK  327.064,85  
Banka EUR  196,97  
     
Garance výcviku  37.121,90  Materiál asociace  1.485,00
Prodej časopisu 10.200,00  DPP/konference  1.700,00
supervize  9.100,00  Srážková daň DPP  300,00
členství  86.460,02  Administrativa a účetnictví 25.175,00
Space for Art  296.908,83  Bankovní poplatky  20,01
      Údržba domény  4.197,00
      Konference Vídeň  24.467,99
      Náklady WW   7.075,00
      Náklady na Space  288.364,00
      Náklady - časopis  4.445,00
      Náklady kurz supervize 8.100,00
   
PŘÍJMY	CELKEM	 439.790,75	 	 VÝDAJE	CELKEM	 	 365.329,00

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ K 31.12.2019  
Zisk      74.461,75 Kč
Konečný zůstatek pokladna CZK 2.824,00 Kč
Konečný zůstatek pokladna EUR 206,00 EUR (v r. 2019 žádný pohyb)
Konečný zůstatek banka CZK       379.972,86 Kč
Konečný zůstatek banka EUR  457,06 EUR 
Konečný zůstatek banka Spaces 15.003,83 Kč

ČESKÁ ARTETERAPEUTICKÁ ASOCIACE — VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019


